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Powołani, aby wiele ofiarować innym

Coroczna gala będąca połączeniem dwóch ważnych dla społeczności Gminy i 
Miasta Nowe Skalmierzyce wydarzeń, czyli inauguracji nowego sezonu 
kulturalnego oraz Dnia Edukacji Narodowej odbyła się w święto pracowników 
oświaty, czyli 14 października br. W tym dniu scena Starego Kina stała się areną, 
na której nagradzano wyróżniających się dyrektorów, nauczycieli a także 
społeczników skupionych w kilkudziesięciu organizacjach społecznych, 
kulturalnych i sportowych działających w minionym roku na terenie 
skalmierzyckiej wspólnoty. Po raz czwarty przyznano również nagrodę specjalną  ጀ 
statuetkę Nepomucena, którą burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
honoruje osoby mające dla samorządu szczególne zasługi w sferze kultury, 
działalności społecznej, oświaty i wychowania, sportu, propagowania lokalnej 
historii i patriotyzmu bądź mecenatu.

Uroczystość rozpoczęła się od wręczenia przez burmistrza Jerzego Łukasza 
Walczaka, przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Polityki 
Społecznej Wiktora Bęckiego oraz kierownika Referatu Oświaty Daniela Mitułę 
nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Za m.in. profesjonalne zarządzanie oraz 
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rozwój placówek oświatowych, dzielenie się wiedzą i doświadczeniami w pracy 
dydaktyczno-wychowawczej oraz ustawiczne podnoszenie kwalifikacji i 
doskonalenie zawodowe wyróżnienia otrzymali dyrektorzy: Bożena Walczak, Lidia 
Biela, Monika Sikora, Piotr Stencel, Małgorzata Sulewska, Grażyna Kucharska, 
Lucyna Lisiak-Kycia, Agnieszka Jaźwiec, Anna Walczak oraz Olga Gruszczyńska. 
Nagrody oraz podziękowania odebrali także wyróżniający się nauczyciele:

Anna Bogdajewicz - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach
Monika Zaprzelska - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w Nowych 
Skalmierzycach
Iwona Malchrzycka - Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w 
Skalmierzycach
Aneta Stodolska - Publiczne Przedszkole Nr 1 "Jarzębinka" w Nowych 
Skalmierzycach
Marta Kiełbik - Publiczne Przedszkole Nr 2 "Pod Kasztanami" w Nowych 
Skalmierzycach
Karina Mazajczyk-Raj - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Droszewie
Elżbieta  Nowak - Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Ociążu
Justyna Stasiuk - Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Jana Pawła II w Ociążu
Szymon Fabiszczak - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Jana Nepomucena 
Chrzana w Gostyczynie
Honorata Maciałczyk - Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w 
Kotowiecku
Patrycja Furmaniak-Klocek - Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w 
Biskupicach Ołobocznych

 

Kadrze nauczycieli, wychowawców i pedagogów z naszych gminnych placówek 
oświatowych dziękuję za bogactwo oferty edukacyjnej, za podejmowany 
codziennie z pasją, rzetelnością i cierpliwością trud kształcenia i wychowania 
młodego pokolenia naszych mieszkańców   ጀ  spuentował Jerzy Łukasz Walczak, 
który w drugiej części gali dziękował pozostałym wyróżnionym- Członkom 
organizacji społecznych dziękuję za poświęcony czas wolny, niegasnące 
zaangażowanie, zapał i kreatywność, które przekładają się na liczne 
przedsięwzięcia dopełniające nasz gminny kalendarz wydarzeń. Dzięki Wam dzieje 
się dużo dobrego! Gratuluję Wam sukcesów, kibicuję kolejnym przedsięwzięciom.

Osoby uhonorowane listami gratulacyjnymi to:



Marta Lewandowska i Dariusz Łukasiewicz - członkowie Miejsko-Gminnej 
Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce
Krystyna Gaszyńska - chórzystka z Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii ze 
Skalmierzyc
Monika Walczak - muzyk, instruktorka warsztatów wokalnych realizowanych 
w Centrum Kultury oraz Bibliotece Publicznej w Nowych Skalmierzycach
Justyna Krawczyk - członkini Stowarzyszenia przy SP im. A. Mickiewicza 
„Edukreator”
Henryk Pawlak i Jan Kałwiński - zaangażowani w działalność Stowarzyszenia 
Kulturalnego Teatr Misterium Biskupice Ołoboczne
Julia Garcarek i Jan Bartkowiak - działający na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych ze środowiskiem poprzez Stowarzyszenie Rozwoju 
Dziecka i Rodziny
Kinga Tomaszewska i Halina Jaworska - członkinie Koła Terenowego Nr 3 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Katarzyna Jankowska, Monika Ulichnowska i Natalia Maj-Tabaka - działaczki 
Eudajmonii
Edyta Wachna i Henryk Olejnik - działacze Klubu Honorowych Dawców Krwi
Elżbieta Kałuża - członkini Koła Pszczelarzy w Skalmierzycach
Jan Kukułka i Andrzej Wielanek   ጀ  ze Stowarzyszenia Rzemieślników i 
Przedsiębiorców  Skalmierzyce
Maria Czempińska i Ilona Pawlak - działaczki Stowarzyszenia Działkowców 
„Kolejarz” w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym
Gabriela Jabłońska, Zuzanna Jezierska i Krzysztof Burzyński - harcerze 
Szczepu ZHP GRANICA im. Powstańców Wielkopolskich
Grażyna Wiesner i Małgorzata Kalwińska - z KGW Biskupice Ołoboczne
Paweł Męcel - z KGW Chotów
Krzysztof Kowalczyk i Robert Lesień - z KGW Gałązki Małe
Małgorzata Jarosik i Michał Gmerek - z KGW Gałązki Wielkie
Ilona Wawrzyniak - z KGW Leziona
Łucja Jurek - z KGW Nowe Skalmierzyce
Justyna Strzyż i Monika Tomala-Bronisz - z KGW Śmiłów
sołtys wsi Boczków Paweł Świderski, starościna Natalia Maj-Tabaka i starosta 
Artur Niezgódka - zaangażowani w organizację tegorocznych dożynek 
gminnych
Izabela Garcarek-Duleba i Marzena Wrzosek - działacze Miejsko-Gminnego 
Szkolnego Związku Sportowego
Bernard Spasowski i Tomasz Kaczmarek - działacze Klubu Sportowego 
„Pogoń”
Dawid Jońca - związany z PUKS „Sokoły” Droszew



Jarosław Łuczak i Stanisław Kubiak  - z Klubu Piłki Ręcznej   Ḁ匀稀挀稀礀瀀椀漀爀渀漠 ᴀ 
Kalisz
Włodzimierz Wolender i Bernard Kajetańczyk - członkowie Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych

W tym przypadku wręczeniu dyplomów, kwiatów i drobnych upominków 
towarzyszyli burmistrzowi Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Tadeusz Orzechowski  oraz kierownik Referatu Kultury, Sportu i 
Promocji Gminy Aleksander Liebert.

Życzę, byście nie zaprzestali Waszej cennej działalności. By drzemiąca w Was 
energia i społecznikowska żyłka cały czas pchały naprzód, dodając sił i nowych 
ciekawych pomysłów, a przy tym wszystkim by ta aktywność przysparzała radości, 
spełnienia i zwykłej ludzkiej życzliwości - podsumował włodarz.

Punktem kulminacyjnym uroczystości było wręczenie ustanowionej w 2019 roku 
statuetki Nepomucena autorstwa Agnieszki Lisiak-Skórki, która od tej pory 
każdego roku trafia do rąk najbardziej zasłużonych w kulturze, sporcie, 
działalności społecznej bądź mecenacie nad wspomnianymi dziedzinami. Kapituła, 
w skład której weszli Burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, Przewodniczący Rady 
Tadeusz Orzechowski, Zastępca Burmistrza Agnieszka Sipka, Sekretarz Michał 
Ciupka, Kierownik Referatu Kultury, Sportu oraz Promocji Aleksander Liebert, 
Inspektor tegoż referatu Magdalena Kapielska oraz ubiegłoroczny laureat nagrody 
Czesław Briese zadecydowała o przyznaniu tej wyjątkowej nagrody Kamili 
Wysockiej-Nowak - z poświęceniem i zaangażowaniem realizującej się w 
wolontariacie, który wykonuje czy to na rzecz mieszkańców naszej gminnej 
wspólnoty (będąc organizatorem lub współorganizatorem wydarzeń o charakterze 
społecznym, kulturalnym, sportowym) czy też wszelkich osób znajdujących się w 
trudnej sytuacji życiowej lub zdrowotnej (organizacja lub udział w akcjach 
pomocowych i charytatywnych).

Galę okrasił występ zespołu Gentle Swing składającego się z profesjonalnych 
muzyków poznańskiej sceny jazzowej, którzy zaprezentowali się tego wieczoru w 
repertuarze Franka Sinatry.

Magdalena Kąpielska

fot. Dariusz Smułka
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